fracción II y del Convenio General de Prestaciones 2019, autorizado en el Acta de Cabildo de 
la sesión extraordinaria número 16, de fecha 4 de octubre de 2019, cláusula II, numeral 4. 

2021-D-06010-19-0755-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
2,239,296.71 pesos (dos millones doscientos treinta y nueve mil doscientos noventa y seis 
pesos 71/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro, en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por 
realizar pagos por concepto de quinquenio, el cual excedió los montos establecidos en el